

Verksamhetsplan CfA 2023

Inledning

I verksamhetsplanen för 2021 identifierades tre utmaningar som fortfarande kan anses vara aktuella:

Den första av dem utgår från Lunds universitets perspektiv som innebär att CfA:s viktigaste roll är att utgöra en nationellt och internationellt etablerad forskningsmiljö. Detta mäts i universitetsvärlden genom publikationer, svensk och internationell forskningssamverkan, konferenser, medverkan i forskningsråd, styrgrupper och liknande. En sådan verksamhet kräver att initiativ tas till nya finansierade forskningsprojekt. Därför är det en viktig uppgift att skriva kvalificerade ansökningar och erhålla externa forskningsanslag.

Den andra utmaningen ligger i att den del av CfA:s verksamhet som finansieras av Lunds universitet har flyttats till Campus Helsingborg. Flytten från Landskrona citadell har också inneburit att den universitetsanställda personalen ökat sin närvaro på Historiska institutionen i Lund. Lokalbytet har påverkat och påverkar fortsatt verksamheten. Från och med juli 2023 kommer dock verksamheten i Helsingborg att avvecklas.

Den tredje utmaningen har legat i de förändrade personalresurserna som inneburit ett generationsskifte och ny personal med delvis andra profiler. Arbetet under 2023 kommer huvudsakligen att utföras av Magnus Olofsson och Emma Hilborn.

Här måste dock konstateras att relationen mellan föreningen CfA och Lunds universitet ytterligare måste diskuteras och klargöras. I denna diskussion behöver föreningen CfA finna och formulera sin roll och kommande verksamhet. Konsekvenserna av flytten från Helsingborg måste därvid också diskuteras.

Utbildning

Ett av de ben som CfA vilar på utgörs av utbildning. Sedan starten har en rad universitetskurser anordnats, men det har hela tiden funnits en ambition att utsträcka kursverksamheten till andra, "utom-akademiska" områden i samverkan med medlemsorganisationerna. På så sätt fullföljer vi också en viktig del av universitetets tredje uppgift, dvs. att samverka med det omgivande samhället.

Under 2023 kommer en ny temakurs i arbetarhistoria att erbjudas för studenter i historia på kandidatnivå. Kursen är viktig eftersom flera av studenterna också skriver uppsatser och examensarbeten med arbetarhistorisk inriktning och med handledare knutna till CfA. I ett vidare perspektiv handlar det om att säkra återväxten av arbetarhistorisk forskning. Universitetskurser är också ett utmärkt sätt att bedriva samverkan. En ny temakurs på B-nivån går under vårterminen 2023, och temakursen på C-nivån planeras gå under hösten. Ett par studenter med arbetarhistoriskt inriktade uppsatser handleds på Historiska institutionen av personal knuten till CfA.

Samverkan med olika folkhögskolor, däribland Glokala folkhögskolan, fortsätts under året genom bland annat föreläsningar.

En kurs för LO-medlemmar planeras också under året. Kursen har tidigare bedrivits utifrån Lars Ekdahls och Lars Olssons bok "Arbetare i rörelse". En dialog förs om hur kursen kan utvecklas.

Forskningsprojekt

Magnus Olofsson har fått ett stipendium från Södermalms Arbetarinstitut för att arbeta på en bok om 1902 års rösträttskravaller, ett arbete som kommer att bedrivas under 2023. Mikael Ottosson har fått ett större forskningsanslag från Crafoordska stiftelsen för ett forskningsprojekt som behandlar den svenska fredsörelserörelsen. Inom ramen för projektet, som bedrivs under 2023 och första halvåret 2024 är historikern Fredrik Egefur anställd.

En rapport om arbetslivsforskningen på Lunds universitet kommer att färdigställas under 2023. Ett antologiprojekt om "alternativa försörjningsformer" fortsätts under året. Antologins syfte är att i ett historiskt perspektiv utforska normativa gränser eller föreställningar om vad som är arbete och ett moraliskt riktigt sätt att försörja sig och kasta ljus över de som befunnit sig på eller bortom dessa. Antologin beräknas innehålla tolv texter och ges ut på Makadam förlag. Två tryckbidrag, på 30 000 respektive 50 000 har erhållits. Projektet kommer att stå värd för den nationella arbetslivsforskningskonferensen, Falf, under 2023.

Samarbetet med Henrik Telemans projekt – *Känner du igen dej?* – fortsätter under 2023. Projektet syftar till att utveckla forskningscirklar där olika yrkesgrupper dokumenterar sin vardag. Projektet ägs av den ideella föreningen Folkets Konsthall. Projektgruppen består dessutom av representanter för ABF Malmö, GS-facket, GS avd 1 Malmö, Handelsanställdas förbund avd 1 samt Centrum för Arbetarhistoria." Projektet har beviljats medel från bland annat Malmö stad. Projektet rör sig i gränsytan mellan bildkonst, dokumentation och arbetslivsforskning. Förhoppningsvis kan projektet utvecklas i en positiv riktning under året.

Under hösten 2022 inledde Mikael Ottosson ett forskningsprojekt tillsammans med historikerna Joachim Östlund och Andreas Marklund. Projektet som behandlar arbetares studieresor under perioden 1850 till 1914 saknar ännu finansiering, men medel har sökts av Sten K Johnssons stiftelse och Vetenskapsrådet. Emma Hilborn arbetar vidare med ett projekt fackförbundspressen som hon fått finansiering för: "Domestic Life in the Public Sphere: Swedish Trade-Union Press 1945–1965". Magnus Olofsson söker pengar för att forska om offentliga möten och demokratisering. Syftet med projektet är att fördjupa förståelsen av Sveriges demokratisering genom att undersöka förändringar av det politiska bruket av det offentliga rummet 1820 till 1939. Projektet kommer att kasta ljus över hur människor i Sverige gradvis lärde sig att anordna folkmöten, valmöten, demonstrationståg och liknande tillställningar i det offentliga rummet. Magnus Olofsson ansöker om medel för att anställa fil dr Kristin Linderoth i ett postdoc-projekt på 75% under två år. Syftet är att undersöka välfärdsanställdas olovliga strejker 1980–1990 som en del av en konflikt om den offentliga sektorns organisation och roll i det svenska samhället. Projektet bidrar med ny kunskap om välfärdsanställdas arbetsvillkor och kollektiva handlingsutrymme under en formativ men relativt utforskad period i svensk modern historia.

Forskningscirklar och dokumentationsprojekt

Arbetet med att försöka initiera forskningscirklar fortsätter. För närvarande har intresse visats för en studiecirkel om arbetet på Scans slakteri i Kävlinge.

År 2014 gav CfA tillsammans med IF Metall och ABF ut boken *"Vi ska inte låta oss raderas ut ur historien"*. Om arbete och kamratskap vid Draka Kabel i Ystad. Boken byggde bland annat på en forskningscirkel som Lars Berggren och Maria Wharton-Stjärnskog arbetade med. Nu har de före detta anställda på den nedlagda fabriken föreslagit en uppföljning. Ett första möte har hållits och arbetet kommer att påbörjas under våren.

Arbetet med att kvalitetssäkra och utveckla databasen över gräv-där-du-står-cirklar kommer att fortsätta. Databasen är tillgänglig på följande länk på Historiska institutionens hemsida: <https://www.hist.lu.se/forskning/databaser/databas-over-forsknings-och-gravcirklar/>. Databasen innehåller 1047 poster.

Bokutgivning

Sedan flera år tillbaka har vi arbetat med en bok om Öresundsvarvet, där texter av forskare och berättelser från varvsarbetare ingår. Ambitionen är att arbeta vidare med denna under året för att kunna ge ut den i samarbete med Varvshistoriska föreningen. Arbetet med antologiprojektet om "alternativa försörjningsformer" bedrivs under året med sikte på publicering under 2024. Även en konferensantologi med texter från arbetarhistorikerkonferensen 2022 planeras att ges ut i form av ett temanummer av *Arbetarhistoria*.

Arbetshistoriska seminariet

Tillsammans med ABF Skåne, planeras Arbetshistoriska seminariet att även fortsättningsvis genomföras fyra gånger per termin under 2023.

Forskningsseminariet Konflikt och motstånd

Under perioden planerar CfA att fortsatt genomföra minst tre forskningsseminarier per termin på Historiska institutionen.

Konferenser

Under verksamhetsåret kommer också 2023 års Falfkonferens att genomföras (Falf = Forum för arbetslivsforskning).

Utställningsverksamhet

Vi planerar att visa en ny utställning om den folkliga kampen för demokrati på olika platser i Skåne. Arbetet på en utställning om Folkets hus och parker i Skåne påbörjas.

Informationsverksamhet och medlemsrekrytering

Såväl hemsidan som Facebook är viktiga kanaler och ska uppdateras kontinuerligt med information om verksamheten. Dessutom görs ett utskick till organisationer som inte ännu är medlemmar. Under året måste också informationen till medlemsorganisationerna förbättras, bland annat genom kontinuerliga medlemsblad.

För att öka antalet medlemsorganisationer produceras en informationsfolder om CfA och dess verksamhet. Även antalet individuella stödmedlemskap bör ökas under verksamhetsåret. Vi planerar också att öka vår närvaro på sociala medier, bland annat genom en youtubekanal och en blogg.

Övrig Samverkan

Den samverkan som finns med bland annat ABF, Arbetarrörelsens arkiv i Landskrona, Arbetarrörelsens arkiv i Skåne, ARAB, LO-distriktet, PRO, Varvshistoriska föreningen och Statarmuseet i Torup fortsätter och fördjupas. Samarbetet med folkhögskolor fortsätts och utvidgas. Här kan också nämnas samarbete med Folkets husrörelsen och AKS. Internationellt fortsätter samarbetet inom olika nätverk, främst det som organiserat Nordic Labour History Conference.